
COMUNE DI TORRE DE’ NEGRI 

Prov. di Pavia  

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

N. 83 

del 24/11/2021 

 

OGGETTO: Liquidazione incentivo per funzioni tecniche di “Responsabile Unico DEL 

Procedimento di cui all’art. 113 del D.Lgs. 50/2016, di cui al Regolamento approvato con 

delibera G.C. n.26 del  20/05/2019. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Visto il Regolamento per la ripartizione degli incentivi per le funzioni tecniche, approvato dalla 

Giunta Comunale con deliberazione n.26 in data 20/05/2019 di cui all’art. 113 del D.Lgs. 

50/2016; 

Vista la scheda esplicativa delle modalità di determinazione del fondo incentivante relativo alla 

realizzazione della nuova recinzione del Cimitero Comunale determinante complessivamente 

nella misura di €  294,99; 

Considerato che, in base alla ripartizione indicata nella suddetta scheda, la somma di €. 59,00 

è riservata al fondo per innovazione tecnologica, mentre relativamente alla restante somma di 

€. 236,00 le aliquote di ripartizione di cui all’art. 5 del Regolamento Fondo Incentivi 

comportano di determinare nella misura di €.153,40 l’importo da corrispondere al 

Responsabile Unico del Procedimento per le attività svolte nell’ambito dell’intervento 

sopraccitato; 

Dato atto che la somma di €.153,40 trova capienza di spesa nel quadro economico di spesa 

dei  lavori sopraccitati approvato con deliberazione G.C. n. 45 del 10/11/2020, rimodulato a 

seguito di perizia di variante approvata con determina n. 18 del 04/05/2021   

Visto il D.Lgs n. 50 del 18/04/2016; 

Vista la Legge n. 190 del 06/11/2012 relativa alle disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e della illegalità nella Pubblica Amministrazione; 

Visto il Regolamento  Comunale approvato con Deliberazione G..C. n. 26 .del 20/05/2019. 

DETERMINA 

1) di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 



2) di dare atto che l’entità del fondo per l’innovazione tecnologica e l’entità delle spettanze 

riguardanti le attività tecniche svolte dal Responsabile Unico del Procedimento risultano 

dalla scheda esplicativa allegata, e sono calcolate  secondo il Regolamento Comunale 

approvato con Deliberazione G.C. n. 26 del 20/05/2019; 

3) di liquidare l’importo dovuto al Responsabile Unico del Procedimento nella misura di €. 

153,40, quale incentivo ai sensi dell’art. 113 del D.Lgs, 50/2016; 

4) di dare atto che le somme indicate nella scheda predetta trovato capienza nel capitolo 

2910 annualità 2020 codifica di bilancio 12.09.2.0202 

5) di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line. 

 

Torre de’ Negri, lì 24/11/2021  

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO                                                                                                             

(arch. Vito Pasi) 

 

 
 

 

 

UFFICIO RAGIONERIA 

Regolarità contabile e copertura finanziaria. 

Il responsabile del Servizio Finanziario 

 (Dott. Giovanni De Feo) 

 

 
 

 

 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO ON-LINE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio on-line  ai 

sensi dell’art. 32, L. 69 del 18 giugno 2009 per 15 giorni consecutivi: www.comune.torredenegri.pv.it  

-Albo Pretorio 

 

 
 

 

http://www.comune.torredenegri.pv.it/

